
UCHWAŁA NR XXII/528/26 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum w Lewkowie – Zespole Pałacowo-Parkowym 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 9 ust. 1 i 3 statutu Muzeum w Lewkowie – Zespołu 
Pałacowo-Parkowego w Lewkowie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXX/773/17 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie: podziału Muzeum Okręgowego 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Lewkowie – Zespół 
Pałacowo-Parkowy i nadania jej statutu (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2017 r., poz. 3658), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum w Lewkowie – Zespole Pałacowo-Parkowym z dniem 
1 marca 2026 r. powołuje się: 

1) Pana Tomasza Ławniczaka, 

2) Pana Andrzeja Picheta, 

3) Pana Włodzimierza Mazurkiewicza, 

4) Pana Andrzeja Leraczyka, 

5) Pana Dariusza Pryczaka, 

6) Panią dr Dorotę Molińską, 

7) Pana Michała Kruszonę, 

8) Pana Tomasza Talara. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3754C81D-B3FF-4204-B0AD-9EB5479A9D47. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3754C81D-B3FF-4204-B0AD-9EB5479A9D47. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XXII/528/26 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum w Lewkowie – Zespole Parkowo-Pałacowym liczy 
statutowo 10 członków. 

W związku ze zbliżającym się wygaśnięciem kadencji 8 członków Rady konieczne jest 
uzupełnienie jej składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
w zakresie powoływania członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum 
w Lewkowie – Zespole Parkowo-Pałacowym zostali wskazani przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – organizatora muzeum: 

– Pan Tomasz Ławniczak – radny Województwa Wielkopolskiego, 

– Pan Andrzej Pichet – radny Województwa Wielkopolskiego, 

– Pan Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego: 

– Pan Andrzej Leraczyk – wskazany przez Zarząd Powiatu Ostrowskiego, 

– Pan Dariusz Pryczak – Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski, wskazany przez Gminę Ostrów 
Wielkopolski; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze: 

– Pani dr Dorota Molińska – adiunkt w Pracowni Historii Sztuki Nowożytnej w Instytucie Historii 
Sztuki na Wydziale Nauk o Sztuce Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, wskazana 
przez Stowarzyszenie Historyków Sztuki; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

– Pan Michał Kruszona – Dyrektor Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach, wskazany przez 
Fundację Muzeów Wielkopolskich, 

– Pan Tomasz Talar – Kierownik Delegatury w Kaliszu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu, wskazany przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3754C81D-B3FF-4204-B0AD-9EB5479A9D47. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/528/26 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	dokument


